meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou 
regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Considerando os valores previamente orçados, estima-se para a aquisição almejada os valores de 
até R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais). 

9.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se os orçamentos entregues. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. O dispêndio financeiro decorrente das aquisições ora pretendidas decorrerá das dotações